lus cloquio edidit testimo num variate suis hac digesta Gallorum lau Orationes & Commenta docte & elegan Queradam in 10 IOHANNA episcopus, card. cœlentioribus decorauit animatio & rerū exstria effect, vt Amunia fecerit, defensoracerii GUILHELMUS bantini pago o Nunc cathedralis. Hunc a quondam Abra præclaras animi diendum, sed e in tam fertilis a eum in ea ætate helmus ipse ad eius, vt nullus tuus quondam b dicens cum sibi dedit hunc Gu Guilhelmu gantrillime consibi parē non ir tushunc sibi à mansit. Sed de studiū Cado fure donatus e acthefauriū 40 bonis literis qu Hac sunt qu Conflicti fine egregium atque venenat Opusculum Pataphrasis in Parisiensis c Deamoris De laudib 2 Deprobrii Neniarum Multa præ MATT dissimus scrip cum Elaiā & z in libraria cō habetur. Floru cōtum regis. B

## ILLVSTRIVM VIRORVM.

407

An eloquio Gallicos tandem fines pede reuerso accessit, ubi, sua eloquentia & doctrina edidit testimonia. Quartum enim vix & vigesimum annum exigitans innumera voluminum varietate (posteriori consilens) sua doctrina monumenta edidit, sequacibusque suis hac digesta serie reliquit. Orationem de diu Ludouici Francorum rege, & gentis Gallorum laudibus ad Franciscum Valesum Delphinum,

Orationes & epistolas prope innumeratas. Elegias & Epigrammata varia.

Commentaria in Plinium quae Pictauij publice cum summa omnium admiratione doce & eleganter interpretatus est.

Quedam in iure ciuili dum illud Pictauij publice profiteretur.

10 IOHANNES Stephanus floruit hac nostra tempestate, natione Italus, Versellarum episcopus, cardinalis Bononiensis, & rei literariorum cultor exactissimus, quem quanto excellentioribus & eminentissimis fortuna dignitatibus euerit, tanto natura nobilioribus decorauit animi dotibus. Hic nempe cuncta etiam dignitatis clarissima fastigia otio litterario & rerum exquisitis naturis semper postposuit. Et suo tandem in fatigabilis labore & industria effect, ut Aristotelis magna moralia priscis seculis nunquam praecognita nobis communia fecerit, quae Iacobus Faber nostri seculi philosopheminentissimus, & philosophiae defensor acerrimus ipsius a principio impressioni comisit posteris fructus non exiguo allatura.

10 GUILHELMVS de Mera floruit hac tempestate, natione Neufrisi, ex deferro Cöfiantini pago oriundus, a parentibus nobilis profapiæ, atque sanctissima vita precreatus. Nunc cathedralis ecclesie Constantiensis canonicus ac thesaurarius, orator ac poeta insignis. Hunc adhuc puerum existentem insignis theologus doctor Iohann. Boucardus quondam Abrisen. episcopus ac confessor regius suscepit in disciplinis cducandum ob praelatas animi dotes quasi in pueru cernebat. Nec solum ipsum per alios curabat erudiendum, sed etiam ipsem et quando per otium vacabat, eruditus non parum se oblectans in tam fertilis agricultura. Ac tantum de praelaria eius in sole sperabat, ut non dubitauerit cum in ea etate beneficio donare, maiora profecto daturus si superuixisset. Denique Guilhelmus ipse ad praelate studium Parisiensis profectus in modico temporis intervallo eo eusit, ut nullus in arte oratoria aut poetica eo celebrior habere tur. Vnum Ro. Brissone-  
tus quondam Remensis archiepiscopus, ac Francie cancellarius in tanti viri famam au-  
diens cum sibi in secretarium accersit. Quo quidem Roberto mortuo Carolus Octanus  
destitutus Guilhelmu[m] cancellario suo Guidoni de Rupeforti. Carolus enim ipsum  
Guilhelmu[m] diligebat propter ritmos non insulso[rum] quasi ipsius lingua gallica nouerat ele-  
gansime componere, & etiam propter artē scribendi in quoqueq[ue] literarū genere in qua  
sibi pareret non inueniebat. Postea reuerendiss. cardinalis S. Maclouij Guilhelmu[m] Brissone-  
tus sibi à Guidone de Rupeforti imperauit ut esset eius auricularius, apud quem diu  
manit. Sed demum curialium misericordia pertulit, ac ieporis lacturam egre ferens cocessit in  
studiu[m] Cadomense ybi rectoria dignitate, & postmodum laurea doctorali in viro que  
iure donatus est. Estque in eo studio iura pluribus annis professus, tandem in canonicum  
ac thesaurarium cathedralis ecclesie Constan. assumptus, ybi residet foli Deo seruens, &  
bonis literis quibus posteritatem ditatus est.

Hac sunt quae iam extant sua doctrinæ testimonia.

Conflictu[m] in Chimerâ ad Iohan. de Ganayum magnum Francie cancellariu[m] opus  
finis regium atq[ue] sanctum, in quo illa tria precipua virtus quibus totus mundus inficitur  
aquevenenatur, superbiā scilicet, libidine, atque avaritiam eleganter in se latus est.

Opusculum de sacra eucharistia ad Guilhelmu[m] Constan. episcopum.

Paraphasis in Musicum de Herone & Leandro ad Nicolaum de Cerulay sancti Germani Parisiensis decanum.

De amoribus liber unus ad eundem.

De laudibus liber unus ad Io. Brissonetum regiorum calculorum praesidentem.

De probribus liber unus ad Carolum Guillart Parisei senatus praesidentem.

Neniarunt ac epithaphiorum. lib. i. De diuinis.

Multa præterea in oratione pedestri scriptis quæ nondum in lucem prodierunt.

MATTHEVS Ebroicen. Normannus, ordinis fratrum predicatorum, profun-  
dissimus scripturarum indagator, vir virtute religione plenus, ac literis super pentheatu-  
cum Elia & alios quæplures veteris ac noui testamenti libros egregiam fecit post illa, quæ  
in libraria comuni conuentus Ebroicen. supradicti ordinis cuius alumnus fuerat deposita  
habetur. Floruit autem ut ex quibuscum eius scriptis apparet circa tempora Caroli sexti Fran-  
corum regis. Huius libros cum per quaternos dispersi essent recollecti frater Robert. Bai-  
guardus

theoraij

TOPICA

guardus theologiae doctoꝝ & confessor Christianissimi Francorum regis Caroli septimi eorundem ordinis & conuentus, ipsoque reposuit in communि libraria eiusdem domus.

**G V I D O** Ebroicen. egregiorum sermoni compilator, circa hęc etiam tempora floruisse creditur, eiusdem ordinis frater, qui etiam pr̄ter regulas tichonij quādā aptissima dedit documenta ad sacra scripturae sensum capescendum, ostendens ex quarti rerum ignorantia in doctrina sacrae expositione errare sapientem contingit, quā in quotundam conuentuum bibliothecis inter cetera eius opera collecta inueniuntur.

**L A V R E N T I V S** Geruasii de conuento Lexouien. ordinis pr̄dicatorum in Normannia, Regnante Ludouico undecimo Francorum rege apud Parisios clarus habitus est, doctoꝝ, theologus, vir utique scientia & doctrina famatissimus, qui propter excellentem eius sapientiam cum maxime sanctissimi doctoris Thomae Aquinatis doctrinam calleret ad reformatum in melius Colonense studium missus, cum ibidem supra modum profecisset exinde rediens apud Diuionum Burgundiae oppidum specie reddidit, ibique cum fratribus sui ordinis sepultus, utilia valde opera quae copulata magistri Laurentij Geruasij dicuntur super totam summā theologiae angelici doctoris (cuius videlicet doctrinam viceret emporium dicebatur) reliquit.

**S I L V E S T R E** de Prio Bononiensis. ordinis fratrum pr̄dicatorum doctoꝝ venerabilis, ac clarissimus sane doctrinæ sancti Thomae Aquinatis expositor pariter & acemius defensor, circa tempora Innocentij octauo pontificis maximi in Lombardia floruit. Scriptis enim defensorum doctrinæ S. Thomæ quæstio. Io. Capeoli scripta brevians, luce clarius doctrinam sanctissimi doctoris irrefragabilem demonstrat, ex ipsius dictis omnibus aduersantium argutias dissoluens. Scriptis etiam introductoriis logice.

Item summam sermonum quae rosa aurea nuncupatur.

Item summam de casib⁹ conscientiæ.

Item malleum Scotistarum.

Item super 4. libros sententiarum.

Adhuc usque tempora perseverat scribendo, Bononię degens usque videlicet ad annum Domini D XI. supra millesimum.

**D O M I N I C U S** de Flandria, doctoꝝ clarissimus, eiusdem ordinis Bononiensis, cīdem temporibus quibus & præcedens.

Scriptis quæstiones metaphysicales.

Quæstiones de anima. Item super libros posteriorum.

Obiit autem præsidente in cathedra Petri Alexandro octauo summo pontifice.

**P A V L U S** Soncinnas eiusdem ordinis hisce temporibus.

Scriptis quæstiones Metaphysicales.

Item super prædicabilia & prædicamenta.

Eodem tempore, vel eo circa quo & præcedens vita functus est.

FINIS.

#### APPENDIX

**EPISTOLA MAGISTRI IACOBI WIMPHELINGI SLETSTATENSIS,**  
ad reuerendum patrem, Dominum Iohannem Trithemium abbatem Spanhemensem, in additiones Catalogi Germanorum.

**I A C O B U S** Wimpelingus Sletstatinus, reuerendo religiosissimoque patri, Domino Iohanni Trithemio abbatи Spanhemensi, sacro sancti ordinis diuini patris Benedicti, saltem plurimam dicit. Tanta est tuę paternitatis innata quidem humanitas, clementia, comitas, quae indignissimum me homuncionem, & amare, & amore lucubratione tua coegerit aperire, qui de te nihil bene meritus sum, neque unquam propter status angustiam tibi benefacere posse confido. Dulcissime pater, fruor ingenio tuo, fruor donis, fruor laude tua: omnia haęc tuę liberalitati, tua clementia, tua mansuetudini tribuo. Et virinam vel mortuis characteribus tibi gratias agere possem (nunquam enim factis aut operibus potero referre) quod tibi ex uno labore duplē feci. Postea enim quam Catalogum Scriptorum Ecclesiasticorum (opus profecto clarissimum) consummauisse, quietendum tibi fuit. Nunc ego te permoui, vt ex abyssō & densa virorum illustrium sylva, quin Christiana religione sub quacunque gente scripsissent, separatam atque singularem mihi Germa-